ПРОТОКОЛ  №69
Заседания правления ульяновского областного общественного
 фонда помощи обманутым соинвесторам долевого строительства

28 октября 2009года                                                                                 г. Ульяновск

   На заседании присутствовали:

Дерябин С.А.  Нестерова В.В.   Сергунин Д.В. Курапова И.Н.  Резник А.И. Капташкина Т Н. Павелкин В.А
Председатель заседания:  Дерябин С.А.

Секретарь заседания:   Фасхутдинова В.В.
                                                     Повестка дня.
1 О выкупе долговых обязательств.
2. О финансировании ОЦП.
3. О продлении аренды по ул. Отрадной.

4. О суде над Коваленко.

5. О регистрации дома по ул. Корункова.

6. О нежилых помещениях по ул Рябикова.
7.Об участке по ул. Камышинская 43.
Первый вопрос: По выкупу долговых обязательств ООО «Капитальное строительство».
Выступил Дерябин С.А.
Мазурова О.В. заключила  договор долевого участия с ЗАО « Строительная корпорация»  Просит фонд выкупить у нее долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 470 000 руб. Это сумма, внесенная ей в ООО «Капитальное строительство», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Ахметгараевой Л.Е. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 470 000 руб.

Юркина З.И. заключила  договор долевого участия с ЗАО « Строительная корпорация»  Просит фонд выкупить у него долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 730 000 руб. Это сумма, внесенная ей в ООО «Капитальное строительство», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Стручкова Н.С. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 730 000 руб.

Душкины Д.В. и Ю.И  заключили  договор долевого участия с ЗАО « Строительная корпорация»  Просит фонд выкупить у них долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 460 000 руб. Это сумма, внесенная ей в ООО «Капитальное строительство», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Душкиных Д.В и Ю И. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 460 000 руб.

Пигулевский В.П. заключил  договор долевого участия с ЗАО « Строительная корпорация»  Просит фонд выкупить у него долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 390 000 руб. Это сумма, внесенная им в ООО «Капитальное строительство», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Пигулевского В.П. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 390 000 руб.
ЗАО «СК» вернуло фонду 3.000.000 рублей. Долг «СК» перед фондом 7.144.000 рублей, которые они погасят перед нами до Нового года. Чтобы помочь «СК» надо предложить риэлтерам продавать квартиры фонда третьему лицу по 29.500 за м2, за счет этого мы выплатим основной долг дольщикам ,а они купят квартиры у «СК».

Голосовали: - за единогласно.
Решили: Утвердить схему работы с ЗАО «Строительная Корпорация»
Переговоры с КПД-1 по работе по схеме как с ЗАО «СК» проведены, но решения пока нет. Направлено письмо на имя Ломанова и Елфимова. Долг 2.000.000рублей они вернули .Старшим по домам обзвонить дольщиков предложить купить квартиры в Новоульяновске, дом сдается в ноябре м-це.
По продаже квартир по ул. Хо Ши Мина 21-Б и ул. Варейкиса 36 , оставить пока на продаже третьим лицам.

Голосовали: - за – единогласно.

Решили: Приостановить выдачу гарантийных писем на КПД-1 до решения вопроса.
Второй вопрос : О финансировании ОЦП.

Выступил Дерябин С.А Письмо Морозову направлено. Результат работы фонда: возвращены деньги в соцзащиту, помогли сдать дом по ул. Корунковой, дом по ул.Шигаева,  сократили количество дольщиков в ОЦП, вернули долги от застройщиков. Обратились с просьбой профинансировать ОЦП на 2010 г., продлить аренду земли по ул. Отрадная. Параметры бюджета ещё не определены, находятся в стадии обсуждения. Направить письмо Цицилину А.С. с просьбой организовать встречу политсовета партии «Единая Россия» с рабочей группой. Провести встречу с заместителем ЗСО Тихоновым.
Провести Общее собрание после встречи с Тихоновым обсудить вопрос финансирования ОЦП.

Голосовали: - за – единогласно.

Решили: принять к сведению.
Третий вопрос: О продлении аренды по ул. Отрадная 16.
Выступил Дерябин С.А. Для продления аренды и ее оплаты нужна встреча с руководителем Департамента имущества области Водолазко М.Н., что бы она приняла Абрамова и Дерябина для решения этого вопроса.
Голосовали – за – единогласно.
Решили : принять к сведению.

Четвертый вопрос: О суде над Коваленко.

Выступил Дерябин С.А..28.10.2009 г в Областном суде состоялся суд над Коваленко на суд правление не пришло . Была Курапова И Н. и Дерябин  С.А. Пришли дольщики . Выступали Агафонов, Камракова, другие дольщики. Просили освободить Коваленко, чтобы он решил их проблемы, в определении первых и что он рассчитался бы со всеми.
Голосовали – за – единогласно.

Решили : принять к сведению.

Пятый вопрос:  О Регистрации дома по ул. Корунковой.
Регистрация дома по ул. Корунковой в УФРС. Необходимо провести встречу с руководством УФРС, чтобы определить, какие документы необходимы для регистрации дольщиками права собственности на квартиры.
Шестой вопрос. О нежилых помещениях по ул. Рябикова.

Выступил Дерябин С.А.  На имя правления, поступило обращение от Мусина, в котором он просит разобраться с незаконными действиями председателя ЖСК Зубенко.

По нежилым помещениям было создано Некоммерческое партнерство, в которое вошли бы и «первые» и «вторые» инвесторы нежилых помещений. Чтобы в дальнейшем передать ему право для завершения строительства нежилых помещений. Председатель ЖСК Зубенко разделил сам площади и принял «первых» в ЖСК, а вторых проигнорировал. Им надо объединится и решать все вопросы сообща., провести консультацию в совете безопасности.

Голосовали: - за – единогласно

Решили : Провести консультацию в совете безопасности.
Седьмой вопрос. Об участке по ул. Камышинская 43

Выступил Дерябин С.А Для строительства дома по ул. Камышинская 43 поступило предложения от инвестора из  г. Самара. Это УНР-1245. Они предложили свои услуги в строительстве панельного дома.

Предлагаю командировать Дерябина С.А и Нестерову В.В в Самару для проведения переговоров с инвестором по ул. Камышинская 43.

Голосовали- за – единогласно.

Решили : Командировать Дерябина С.А и Нестерову В.В в Самару для проведения переговоров с инвестором по ул. Камышинская 43.
Председатель заседания        ________________   Дерябин С.А.
Секретарь заседания            ________________   Фасхутдинова В.В.
Члены правления:

                                                __________________ Брюханова Н.Х
                                                ___________________Курапова И Н
   __________________  Нестерова В.В
                                                ____________________ Резник А.И
                                             ______________________Сергунин Д.В.

___________________ Капташкина Т Н.
                                                ____________________Павелкин В.А